planillas  registradas,  se  dio  inicio  a  la  votación  para  la  elección  de 

concejales al ayuntamiento, una vez concluida la votación, los resultados 

fueron los siguientes: 

 
PLANILLA  VOTOS 

Independiente  66 (sesenta y seis ) 

Fuerza Campesina  186 (ciento ochenta y seis) 

Unidad del Pueblo  124 (ciento veinticuatro) 

Alianza Ciudadana  267 (doscientos sesenta y siete) 

Unidos por un cambio  justo e 
incluyente 

118 (ciento dieciocho)  

Votos Nulos  20 (veinte) 

Total de la Votación  781(setecientos ochenta y uno) 

La mencionada acta fue firmada por los integrantes del Comité Municipal 

Electoral,  por  los  representantes  de  las  planillas  registradas  y  por  un 

funcionario de este Instituto. 

 13.  Informe  de  resultados. Mediante  oficio  número MSCM/134/2013,

[...]

que  una  vez  que  finalizo  la  jornada  electoral,  el  Comité  Municipal 

Electoral de Santa Cruz Mixtepec, Zimatlán, Oaxaca efectuó el cómputo 

respectivo, resultando electa  la planilla “Alianza Ciudadana” encabezada 

por  el  ciudadano  FÉLIX  GÓMEZ  SAMARIO  por  una  mayoría  de  267 

(doscientos sesenta y siete) votos, para el periodo comprendido del uno 

de enero del dos mil  catorce al  treinta y uno de diciembre del dos mil 

dieciséis, los siguientes ciudadanos: 

 

CARGO  PROPIETARIO  SUPLENTE 

PRESIDENTE MUNICIPAL  Félix Gómez Samario  Luis Santos García